INDICAÇÃO Nº065/2012

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

 O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as

exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário,

INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, colocação de LOMBADAS

ao longo da Rua 15, no Loteamento Serramar.

JUSTIFICATIVA

          Esta é uma grande reivindicação, após asfaltamento da Rua

15 (Obra da PPP) e pelo fato da mesma ser longa os veículos andam

em alta velocidade pondo em risco a vida dos pedestres,

principalmente, às crianças que por ali circulam.
Os moradores que já houve casos de registros de pegas com

motos e carros deixando todos em pânico. Maiores informações em

Plenário.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2012

Robson Carlos de Oliveira Gomes

Vereador-autor